κούν µόνιµα σε ορεινές και µειονεκτικές 
περιοχές, όπως αυτές ορίζονται από την ο-
δηγία 85/148/ΕΟΚ, χορηγείται από το έτος 
2002 ετήσια εισοδηµατική ενίσχυση ως ε-
ξής:α) Εξακοσίων (600) ευρώ, εφόσον το 
ετήσιο οικογενειακό εισόδηµά τους δεν υ-
περβαίνει το ποσό των χιλίων πεντακοσίων 
(1.500) ευρώ.

β) Τριακοσίων (300) ευρώ, εφόσον το ε-
τήσιο οικογενειακό εισόδηµά τους κυµαίνε-
ται µεταξύ του ποσού των χιλίων πεντακο-
σίων (1.500) ευρώ και του ποσού των δύο 
χιλιάδων διακοσίων (2.200 ευρώ).

3. H εισοδηµατική ενίσχυση της παρα-
γράφου 2 είναι αφορολόγητη, δεν υπόκει-
ται σε οποιαδήποτε κράτηση, δεν κατάσχε-
ται ούτε συµψηφίζεται µε βεβαιωµένα χρέη 
προς το ∆ηµόσιο, τους ∆ήµους, τις Περιφέ-
ρειες, τα νοµικά πρόσωπα των Ο.Τ.Α. α’ και